

◆令和5年3月統計資料(決算確定後)

1. 事業概況

(単位:千円)

区分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	344	3,692,414	40.0%	2,786	27,897,473	58.6%
保証承諾	321	3,351,929	49.1%	2,904	29,806,543	63.5%
代位弁済	29	211,361	56.3%	175	1,782,999	126.5%
債務残高				18,605	235,831,244	95.1%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保証承諾					金融機関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
-	-	-	-	-	みずほ銀行	13	613,478	0.2%	-	-	-
-	-	-	-	-	三菱UFJ銀行	1	5,500	0.1%	1	36,959	2.1%
104	985,200	900	9,042,392	63.8%	鳥取銀行	5,638	69,037,427	29.3%	46	435,468	24.4%
78	862,184	752	8,681,102	51.9%	山陰合同銀行	5,671	90,529,402	38.4%	64	697,378	39.1%
-	-	3	175,000	25.4%	中国銀行	92	3,374,031	1.4%	-	-	-
15	138,490	125	1,220,347	92.0%	島根銀行	716	6,369,944	2.7%	14	88,981	5.0%
35	416,485	373	3,018,099	60.3%	鳥取信用金庫	2,412	25,553,297	10.8%	9	82,066	4.6%
42	355,270	262	2,184,720	55.2%	倉吉信用金庫	1,499	13,453,612	5.7%	16	65,946	3.7%
45	575,100	479	5,364,953	113.6%	米子信用金庫	2,439	24,918,421	10.5%	24	374,579	21.0%
2	19,200	10	119,930	38.3%	商工組合中央金庫	122	1,862,184	0.8%	1	1,622	0.1%
-	-	-	-	-	その他	2	113,948	0.1%	-	-	-
321	3,351,929	2,904	29,806,543	63.5%	合計	18,605	235,831,244	100.0%	175	1,782,999	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区分	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	132	1,485,985	1,137	10,698,993	51.1%	7,981	103,945,529	44.1%
倉吉支所	66	542,070	521	4,821,500	53.7%	3,295	38,260,344	16.2%
米子支所	123	1,323,874	1,246	14,286,050	84.0%	7,329	93,625,371	39.7%
合計	321	3,351,929	2,904	29,806,543	63.5%	18,605	235,831,244	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区分	代位弁済					求償権残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	10	31,836	64	495,800	124.6%	83	153,240	26.8%
倉吉支所	10	51,112	26	101,188	68.6%	29	74,495	13.0%
米子支所	9	128,413	85	1,186,011	137.2%	97	344,203	60.2%
合計	29	211,361	175	1,782,999	126.5%	209	571,938	100.0%